АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 .12.2023                                                                 № 250
р.п. Ишня
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры и спорта
 в сельском поселении Ишня»
на 2023-2025 годы

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесением изменений в бюджет сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта  в сельском поселении Ишня» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 29.11.2022  № 198:
        1.1.Раздел 4. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
	2.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
	3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по управлению делами.
	4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Ишня                                                    А.В. Ложкин

Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Ишня
[bookmark: _GoBack]                                                               от 22.12.2023 № 250

 4. Перечень и описание программных мероприятий

	№
п/п
	Программные
мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,
руб.

	всего
	2023
	2024
	2025

	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом. Приобщение населения, в первую очередь детей, подростков и молодежь к физической культуре. Развитие игровых видов спорта.

	Задача 1: Вовлечение граждан различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни. Участие в районных, областных и местных спортивных соревнованиях.

	1.1
	Зимние детские игры «Зимние забавы»
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	10000,0
	0
	5000,0
	5000,0

	1.2
	Турнир по волейболу на призы Главы сельского поселения Ишня
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	26763,25
	16763,25
	5000,0
	5000,0

	1.3
	Турнир по волейболу ко Дню защитника Отечества
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	6000,0
	0
	3000,0
	3000,0

	1.4
	Соревнования ко Дню 8 марта «Пионербол с фитболом»
	По
назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	11686,75
	1686,75
	5000,0
	5000,0

	1.5
	Турнир по дартс
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	4000,0
	0
	2000,0
	2000,0

	1.6
	Турнир по мини-футболу на призы МУ Ишненский спортивный центр
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	29000,0
	19000,0
	5000,0
	5000,0

	1.7
	Традиционная легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	6000,0
	0
	3000,0
	3000,0

	1.8
	Спортивное развлечение «Мой друг-велосипед»
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Праздник «Краски лета»
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	Бюджет поселения
	11550,0
	5550,0
	3000,0
	3000,0

	1.10
	Турнир по волейболу среди команд сельского поселения Ишня
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	4000,0
	0
	2000,0
	2000,0

	1.11
	Кубок поселения по футболу
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	10000,0
	0
	5000,0
	5000,0

	1.12
	Турнир по хоккею среди поселений
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	Бюджет поселения
	10000,0
	0
	5000,0
	5000,0

	1.13
	Приобретение спортинвентаря
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	Бюджет поселения
	47850,0
	7850,0
	20000,0
	20000,0

	1.14
	Заливка катков и хоккейных площадок по месту жительства
	По назначению
	МУ «ИСЦ»
	Бюджет поселения
	222150,0
	82150,0
	109000,0
	109000,0

	1.15
	Спартакиада поселений РМР
	по назначению
	МУ ИСЦ
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта сельского поселения Ишня

	2.1.
	Ремонт спортивных площадок
(изготовление ПСД)
	2023
	МУ «ИСЦ»
	 бюджет поселения
	38000,0
	38000,0
	00,0
	00,0

	2.2.
	Приобретение звукового оборудования для хоккейного корта
	2023
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	52000,0
	52000,0
	0
	0

	2.3.
	Оплата услуг по расчистке хоккейных кортов
	2023
	МУ «ИСЦ»
	бюджет поселения
	60000,0
	60000,0
	0
	0

	Задача 3: обеспечение деятельности муниципального учреждения «Ишненский спортивный центр» сельского поселения Ишня

	3.1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Ишненский спортивный центр»
	Весь период
	Администрация сельского поселения Ишня, МУ «Ишненский спортивный центр»
	Бюджет сельского поселения Ишня

	1810558,95
	735 336,95
	537611,0
	537611,0

	Итого:
	2437558,95
	1 018 336,95
	709611,0
	709611,0